

Dott.ssa Federica Biassoni







OGGETTO: Procedura di valutazione per il conferimento di n. 2 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca per il progetto "AUGMENTO – Sviluppo di un sistema basato su neurometriche dello stato dell'utente e su realtà aumentate per una interazione uomomacchina aumentata in veicoli a guida autonoma" CUP B83C22002900007 dell'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del programma Bando a Cascata Codice CN00000023 Titolo "CN4 – MOST- Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" - PNRR, Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", Investimento 1.4 finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU

VERBALE N. 2

La Commissione esaminatrice della valutazione per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione (Profilo 1), per lo svolgimento di attività di ricerca presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore per il Progetto "AUGMENTO – Sviluppo di un sistema basato su neurometriche dello stato dell'utente e su realtà aumentate per una interazione uomo-macchina aumentata in veicoli a guida autonoma" CUP B83C22002900007 dell'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del programma Bando a Cascata Codice CN00000023 Titolo "CN4 – MOST- Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" - PNRR, Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", Investimento 1.4 finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU – Investimento 1.3 composta dai seguenti professori:

Prof.ssa Stefania Balzarotti Professoressa di II fascia – Università Cattolica del Sacro Cuore;

Ricercatore TDA – Università Cattolica del Sacro Cuore;

Prof.ssa Paola Iannello Professoressa di II fascia – Università Cattolica del Sacro Cuore.

si è riunita, in riunione telematica Teams il giorno 18/07/2025 alle ore 12.00.

Ciascun commissario, nel rispetto del Codice etico dell'Ateneo, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con gli altri membri della Commissione e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c.

La Commissione procede immediatamente alla nomina del Presidente nella persona del Dott. Federica Biassoni e del Segretario nella persona del Prof. Stefania Balzarotti.

Quindi, presa visione del bando del 3 luglio 2025 procede a fissare i criteri di massima per la valutazione dei candidati.

La Commissione ha preso atto che i punteggi massimi da assegnare sono 12 punti su 20 per i curricula e la loro pertinenza scientifica rispetto all'oggetto bando, 3 punti su 20 per la conoscenza della lingua









inglese e i restanti 5 riservati all'esperienza in ricerca o consulenza sul campo oppure in base al nr. di pubblicazioni scientifiche.

Per valutare i curricula la Commissione ha deciso quanto segue:

a) Valutazione CV e pertinenza scientifica rispetto all'oggetto del bando	Punti 12
b) Conoscenza della lingua inglese	Punti 3
c) Esperienza in ricerca o consulenza sul campo oppure nr. di pubblicazioni scientifiche	Punti 5
Totale	Punti 20

La Commissione, presa visione dell'elenco dei candidati alla valutazione trasmesso dall'Amministrazione, nel rispetto del Codice etico, dichiara di non trovarsi in rapporto di incompatibilità, affinità o parentela con il candidato e che non sussistono le cause di astensione previste dall'art. 51 del c.p.c.

La Commissione procede, quindi, alla valutazione dei titoli secondo i criteri fissati.

NOME COGNOME: Chiara Locarmine

a) Valutazione CV e pertinenza scientifica rispetto all'oggetto del bando	Punti 10
b) Conoscenza della lingua inglese	Punti 2
c) Esperienza in ricerca o consulenza sul campo oppure nr. di pubblicazioni scientifiche	Punti 3
Totale	Punti 15









La Commissione redige la seguente graduatoria:

1. Chiara Locarmine punti 15

Al termine dei lavori la Commissione esaminatrice dichiara vincitore la dott.ssa Chiara Locarmine.

La Commissione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 del bando, trasmette il presente verbale alla Direzione Area Ricerca e Sviluppo dell'Università Cattolica del Sacro Cuore per i successivi adempimenti.

L'adunanza viene sciolta alle ore13.00.

Letto, approvato e sottoscritto.

La Commissione

Dott.ssa Federica Biassoni (presidente)

Prof.ssa Stefania Balzarotti (segretario)

Prof.ssa Paola Iannello (membro)

Procedura di valutazione per il conferimento di n. 2 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca per il progetto "AUGMENTO – Sviluppo di un sistema basato su neurometriche dello stato dell'utente e su realtà aumentate per una interazione uomomacchina aumentata in veicoli a guida autonoma" CUP B83C22002900007 dell'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del programma Bando a Cascata Codice CN00000023 Titolo "CN4 – MOST- Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" - PNRR, Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", Investimento 1.4 finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU

DICHIARAZIONE

La sottoscritta prof. Paola Iannello, membro della commissione giudicatrice in oggetto, dichiara con la presente di aver partecipato, in via telematica, alla seduta della Commissione del giorno 18/07/2025 per la valutazione dei CV relativi al profilo 1 e di concordare con il contenuto del relativo verbale.

Tada Da ell

Milano, 21/07/2025 prof. Paola Iannello

Procedura di valutazione per il conferimento di n. 2 contratti di collaborazione per lo svolgimento di attività di ricerca per il progetto "AUGMENTO – Sviluppo di un sistema basato su neurometriche dello stato dell'utente e su realtà aumentate per una interazione uomomacchina aumentata in veicoli a guida autonoma" CUP B83C22002900007 dell'Università Cattolica del Sacro Cuore nell'ambito del programma Bando a Cascata Codice CN00000023 Titolo "CN4 – MOST- Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile" - PNRR, Missione 4 "Istruzione e ricerca", Componente 2 "Dalla ricerca all'impresa", Investimento 1.4 finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU

DICHIARAZIONE

Il/La sottoscritto/a Prof.ssa Balzarotti Stefania dichiara di avere partecipato per via telematica alla seduta della Commissione del giorno 18/07/2025 per la valutazione dei CV relativi al profilo 1 e di concordare con il contenuto del relativo verbale.

Milano, data 20 Luglio 2025

FIRMA